
Uddrag af Kulturministeriets Q&A vedr. nationale restriktioner gældende 
fra 1. marts til og med 5. april 2021  
Udendørs kulturinstitutioner er genåbnet, og der er lempet på restriktioner for udendørs idræts- og 
foreningsaktiviteter. Det betyder, at følgende tiltag og restriktioner gælder på kultur, idræts, fritids- og 
foreningsområdet til og med 5. april.  

Forsamlinger  

• Forsamlingsforbud på 5 personer. Der må dermed maksimalt være 5 personer til stede på samme 
sted samtidig  

• Forsamlingsforbud på 25 personer for idræts- og foreningsaktiviteter i organiseret regi.  

• Der gælder en undtagelse fra forsamlingsforbuddet for professionelle idrætsudøvere  

Kultur, idræts, fritids- og foreningsfaciliteter  

• Lokaler, hvor der udøves kulturaktiviteter, skal holdes lukkede for offentligheden.  

• Lokaler, hvor der udøves idræts, forenings- og fritidsaktiviteter, skal holdes lukkede for 
offentligheden  

• Professionelle idrætsudøvere kan fortsat anvende lokaler, der er lukkede for offentligheden, før, 
under og efter udøvelse af deres idrætsgren.  

Idræts og foreningsfaciliteter  

Hvilke idræts- og foreningsaktiviteter er omfattet af et hævet forsamlingsforbud på 25 personer?  

Forsamlingsforbuddet er hævet fra 5 til 25 personer for idræts- og foreningsaktiviteter i organiseret regi. 
Med det forstås idræts- og foreningsaktiviteter arrangeret af offentlige myndigheder, organisationer, 
foreninger, virksomheder og kulturinstitutioner. Derved er det muligt for f.eks. en spejderforening at 
afholde aktiviteter med op til 25 personer til stede.  

Det gælder derimod ikke privat arrangerede aktiviteter, eller aktiviteter der er arrangeret via sociale medier 
og lignende, f.eks. online løbefællesskaber, hvis disse ikke er arrangeret af en offentlig myndighed, 
organisation, forening, virksomhed eller kulturinstitution. Forsamlingsforbuddet på 5 personer gælder 
dermed fortsat for privat arrangerede idræts- og foreningsaktiviteter.  

Gælder forsamlingsforbuddet på 25 personer for idræts- og foreningsaktiviteter kun for børn og 
unge til og med 21 år?  

Nej. Der gælder ikke en undtagelse fra forsamlingsforbuddet for idræts- og foreningsaktiviteter, som er 
målrettet idræts- og foreningsaktiviteter for børn og unge. Der gælder dog et hævet forsamlingsforbud fra 
5 til 25 personer for idræts- og foreningsaktiviteter arrangeret af offentlige myndigheder, organisationer, 
foreninger, virksomheder og kulturinstitutioner. Det hævede forsamlingsforbud gælder dermed ikke for en 
særlig aldersgruppe.  

Er der krav om test i forbindelse med genåbning af udendørs idræts- og foreningsaktiviteter?  

Nej, deltagelse i udendørs idræts- og foreningsaktiviteter forudsætter ikke, at deltagere kan fremvise 
dokumentation for negativ test, uagtet om disse er omfattet af det hævede forsamlingsforbud for idræts- 
og foreningsaktiviteter i organiseret regi.  



Vil det være muligt at være op til 25 personer, hvis yogaundervisning, danseundervisning, 
holdtræning i fitness og lignende flyttes udendørs?  

Ja, hvis idrætsaktiviteten er arrangeret af en offentlig myndighed, organisation, forening, virksomhed eller 
kulturinstitution, gælder forsamlingsforbuddet på 25 personer. Det vil derfor være tilladt for et privat 
træningscenter, et yogahold i regi af en aftenskole mv. at arrangere udendørs idrætsaktiviteter op til 25 
personer. Det vil også være muligt for en virksomhed at arrangere en udendørs idrætsaktivitet for op til 25 
medarbejdere, mens det som udgangspunkt ikke vil være tilladt for medarbejdere selv at arrangere en 
tilsvarende aktivitet.  

Alle indendørs idrætsfaciliteter skal holdes lukkede for offentligheden. Hvad betyder det for 
professionel idræt?  

Professionelle idrætsudøvere kan fortsat anvende de faciliteter, udøverne benytter før, under og efter 
afviklingen af idrætsgrenen, under forudsætning af, at lokaleejeren holder lokalet åben. De kan derved 
både bruge faciliteterne til træning og kamp. Der skal dog stadig være lukket for offentligheden. Desuden 
gælder forsamlingsforbuddet på 5 personer ikke for professionelle idrætsudøvere, og de faciliteter 
udøverne benytter før, under og efter afviklingen af idrætsgrenen, hvorfor der kan være flere end 5 
professionelle idrætsudøvere til stede på samme sted samtidig.  

Professionelle idrætsudøvere omfatter atleter, som repræsenterer Danmark på højeste nationale eller højt 
internationalt seniorniveau inden for en DIFanerkendt idrætsgren, er udtaget til danske seniorlandshold 
inden for en DIFanerkendt idrætsgren, er indplaceret i en af Team Danmarks atletkategorier eller på anden 
vis er omfattet af Team Danmarks ordninger eller figurerer i en OL/PLbruttogruppe. Ved højeste nationale 
niveau forstås den bedste række eller det øverste konkurrenceniveau i Danmark inden for den pågældende 
idrætsgren. Ved højt internationalt niveau forstås deltagelse ved World Cup, EM, VM eller OL. Endvidere 
gælder undtagelsen for trav og galopløb på de ni væddeløbsbaner udøvet af kuske og ryttere med 
professionel licens, den næstøverste og tredjeøverste række inden for fodbold herrer, den næstøverste 
række inden for fodbold kvinder, den næstøverste række inden for håndbold både herrer og kvinder samt 
øvrige professionelle idrætter, hvor hovedparten af udøverne inden for samme række eller 
konkurrenceniveau lever af indtægter fra deres idræt.  

Tilskuere og andre, der ikke er udøvere eller er til stede i kraft af et ansættelsesforhold, må ikke have 
adgang til lokalerne. I forbindelse med udendørs arrangementer må de maksimalt udgøre 5 personer eller 
op til 25 personer for udendørs idræts- og foreningsaktiviteter i organiseret regi.  

Må der fortsat være tilskuere til udendørs idrætsarrangementer?  

Undtagelsen for tilskuere mv., som i al væsentlighed sidder ned på faste pladser med retning mod f.eks. en 
fodboldbane finder ikke anvendelse. Det gælder både i forbindelse med indendørs og udendørs aktiviteter, 
arrangementer, begivenheder mv. Der må dermed maksimalt være op til 25 personer til stede til udendørs  

idrætsaktiviteter i organiseret regi, som ikke er omfattet af undtagelsen for professionelle idrætsudøvere 
eller almindelige ophold og færden på arbejdspladser.  

Kan man gå igennem indendørsarealer for at komme ud på udendørsarealer?  

Ja, så længe de indendørs arealer ikke bruges som en idrætsfacilitet mv., men udelukkende som 
gennemgangsarealer.  



Må omklædningsrum, opbevaringsskure, klubhuse og toiletter anvendes?  

Toiletter, omklædningsrum, opbevaringsskure mv. må holdes åbne for opbevaring og kortvarige ophold, 
forudsat at der ikke gives adgang til lokaler, hvor der udøves idræts- eller foreningsaktiviteter, herunder 
idrætshaller mv. Klubhuse skal dog holdes lukkede for offentligheden. Der må således ikke tages ophold i 
klubhuse mv.  

Kan foreninger fortsætte deres aktiviteter?  

Hvis der i et lokale udøves idræts, forenings, kultur eller fritidsaktiviteter, skal det holdes lukket for 
offentligheden. Dog er forsamlinger med et politisk eller meningsbefordrende øjemed ikke omfattet af 
forsamlingsforbuddet eller af reglerne om, at lokaler skal holdes, lukkede for offentligheden.  

Må ridehaller anvendes til motionering af heste?  

Det er ikke ulovligt at møde op og pleje sine heste, da enhver, der holder dyr, i henhold til dyreværnslovens 
regler skal sørge for, at dyrene behandles omsorgsfuldt, herunder at de huses, fodres, vandes og passes 
under hensyn til deres fysiologiske, adfærdsmæssige og sundhedsmæssige behov. I lov om hold af heste 
præciseres det, at enhver, der holder hest, skal sørge for, at hesten tilses mindst én gang om dagen.  

I forhold til motionering i en ridehal er der efter lov om hold af heste krav om, at heste skal motioneres 
eller gives fri bevægelse på fold i mindst 2 timer 5 dage om ugen. Ved motionering forstås fx ridning med 
rytter, longering mv. Dvs. at motionering generelt er et krav. Da nogle heste (f.eks. ungheste og heste med 
særligt temperament) ikke kan motioneres ude, vil det være lovligt at foretage motionering i en ridehal – 
forbuddet mod at være mere end 5 personer til et arrangement, begivenhed eller lignende skal fortsat 
overholdes. Det er dermed ikke lovligt at afholde undervisning eller holdtræning i en ridehal, idet en ridehal 
skal holdes lukket for idræts, forenings- og fritidsaktiviteter.  

Kan man sektionsopdele idrætsaktiviteter i mindre hold af 25 personer?  

Ja, i forbindelse med udendørs idrætsaktiviteter i organiseret regi kan flere grupper med maksimalt 25 i 
hver gruppe, inklusive træner, instruktør mv. afvikle aktiviteter på f.eks. samme udendørsområde. Det 
forudsætter dog, at hver gruppe udgør et selvstændigt arrangement, og at det sikres, at grupperne holdes 
effektivt adskilt fra hinanden. Adskillelse kan f.eks. ske ved, at grupperne placeres i hver deres afmærkede 
felt eller lignende.  

Den samme træner, instruktør m.v. må ikke lede flere af de tilstedeværende grupper samtidig, da det i så 
fald vil blive betragtet som ét samlet arrangement og dermed blive omfattet af forsamlingsforbuddet på 5 
personer.  

Må der afholdes stævner, turneringer, konkurrencer med flere end 25 deltagere?  

Der kan afholdes udendørs stævner mv. med op til 25 personer til stede på samme sted samtidig. De 25 
personer omfatter alle personer til stede, som er en del af arrangementet, herunder både udøvere, 
dommere, tilskuere, hjælpere, trænere mv.  

Det er muligt at afholde udendørs arrangementer med flere end 25 deltagere, hvis arrangementet afholdes 
med en betydelig geografisk spredning mellem deltagerne, der i praksis betyder, at deltagerne ikke 
befinder sig på samme sted samtidig. Der skal dog igennem hele arrangementet holdes betydelig geografisk 
spredning, så grupperne aldrig kommer til at bestå af flere end 25 personer.  

Det vil f.eks. kunne omfatte kapsejladser og lignende større arrangementer på havet, hvor deltagerne sejler 
i mindre grupper med i almindelighed betydelig afstand mellem bådene. Det vil også som udgangspunkt 
omfatte golfturneringer, orienteringsløb og lignende udendørs arrangementer med stor geografisk 
spredning mellem de enkelte deltagere eller mellem de enkelte grupper af deltagere.  



Det er også muligt at arrangere et udendørs stævne mv. tidsforskudt, så længe der på intet tidspunkt er 
flere end 25 personer til stede på samme sted samtidig. F.eks. kan et løbestævne afvikles, så der først 
deltager op til 25 personer, som herefter tager hjem, hvorefter 25 andre personer deltager efterfølgende 
osv.  

Foreningsaktiviteter  

Må teaterforeninger, musikforeninger og lignende holde forestillinger, koncerter mv. med op til 25 
personer til stede?  

Ja, muligheden for at være op til 25 personer på samme sted samtidig for udendørs idræts- og 
foreningsaktiviteter i organiseret regi er ikke begrænset til foreninger med bestemte formål. Det vil derfor 
være muligt for f.eks. teaterforeninger og musikforeninger at afholde udendørs forestillinger og koncerter 
med op til 25 personer til stede på samme sted samtidig.  

Der må som udgangspunkt maksimalt være 25 personer til stede på samme sted samtidig ved 
foreningsaktiviteter i organiseret regi. Dette inkluderer alle personer til stede, herunder optrædende, 
publikum, personale mv. Der gælder dog en undtagelse for forbuddet mod at være 25 personer til stede for 
almindelig ophold og færden på en arbejdsplads, som er et naturligt eller nødvendigt led i udførelsen af det 
pågældende arbejde, herunder ophold og færden, der finder sted i det offentlige rum, eller som indebærer 
tilstedeværelse af personer fra forskellige virksomheder mv. Personer, der er på arbejde, tæller derved ikke 
med i de 25 personer, der må være til stede.  

Det er ikke muligt at afholde eller deltage i arrangementer mv. med op til 500 personer til stede, selvom 
kunder, besøgende eller deltagere i al væsentlighed sidder ned på faste pladser med retning mod en scene, 
bane, biograflærred, oplægsholder eller lignende.  

Må foreninger afholde et loppemarked mv.?  

Lokaler, hvor der udøves, kultur, idræts, fritids- og foreningsaktiviteter, skal holdes lukkede for 
offentligheden. Ved udendørs loppemarkeder mv. vil det bero på en konkret vurdering, om det er lovligt at 
afholde. Et afgørende aspekt i vurderingen er, om markedet mv. vurderes at være et trækplaster for 
lokalområdet.  

Hvis der således f.eks. er tale om årligt tilbagevendende eller mere sæsonbetonede markeder, f.eks. loppe 
eller kræmmermarkeder, hvor en bredere og ikke nærmere afgrænset kreds af personer gives mulighed for 
at opstille boder, vil disse som udgangspunkt være omfattet af forsamlingsforbuddet, og det vil derfor være 
ulovligt at afholde disse, såfremt der er flere end 5 personer til stede på samme sted samtidig.  

Hvis der derimod er tale om f.eks. ugentlige eller månedlige markeder, hvor lokale handlende, landmænd 
mv. på et torv eller lignende sælger deres varer via separate boder, der kan sidestilles med butikker på en 
gågade, dvs. en relativ fast gruppe af boder dag efter dag, vil det som udgangspunkt være lovligt at afholde 
disse. Hvis der er øvrige aktiviteter i tilknytning til boderne, markeder mv., f.eks. i form af musikoptræden 
eller anden form for sceneoptræden, vil det imidlertid tale for, at markedet er omfattet af forbuddet. 
Derudover gælder en anbefaling om, at alle byfester og lignende arrangementer aflyses.  

Er det tilladt at afholde en generalforsamling?  

Generalforsamlinger betragtes som foreningsaktiviteter og må derfor ikke afholdes indendørs i henhold til 
kravet om at holde lokaler, hvor der udøves, idræts, fritids- og foreningsaktiviteter, lukkede for 
offentligheden. Det er desuden som udgangspunkt ikke muligt at afholde generalforsamlinger med 
henvisning til undtagelsen for arrangementer, der har et politisk eller andet meningsbefordrende øjemed. 
Undtagelsen omfatter demonstrationer og møder i politiske partier. Det vil dog være muligt at afholde 
generalforsamling op til 25 personer udendørs, hvis generalforsamlingen foregår i organiseret regi.  



Hvis det ikke fremgår af den pågældende forenings vedtægter, at en generalforsamling skal afholdes med 
fysisk fremmøde, er der ikke noget til hinder for, at en generalforsamling kan afholdes virtuelt.  

Øvrige kulturarrangementer  

Må ikkeprofessionelle amatørkor, amatørorkester m.v. øve og afholde prøver og koncerter m.v.?  

Lokaler, hvor der udøves, kultur, idræts- og foreningsaktiviteter, skal holdes lukkede for offentligheden. 
Man må dog stadig synge i kor, spille orkester mv., hvis det foregår udendørs, uanset om det sker i 
professionelt regi eller som amatører. Der må som udgangspunkt maksimalt være 5 personer til stede på 
samme sted samtidig. Det er desuden muligt at være op til 25 personer til stede ved udendørs 
foreningsaktiviteter i organiseret regi. Dette inkluderer alle personer til stede, herunder optrædende, 
publikum, dirigent, personale mv.  

Der gælder dog en undtagelse for forbuddet mod at være 5 eller 25 personer til stede for almindelig ophold 
og færden på en arbejdsplads, som er et naturligt eller nødvendigt led i udførelsen af det pågældende 
arbejde, herunder ophold og færden, der finder sted i det offentlige rum, eller som indebærer 
tilstedeværelse af personer fra forskellige virksomheder mv. Personer, der er på arbejde, tæller derved ikke 
med i de 5 eller 25 personer, der må være til stede.  

Det er ikke muligt at afholde eller deltage i arrangementer mv. med op til 500 personer til stede, selvom 
kunder, besøgende eller deltagere i al væsentlighed sidder ned på faste pladser med retning mod en scene, 
bane, biograflærred, oplægsholder eller lignende.  

Må man afholde og livetransmittere kulturarrangementer, f.eks. en koncert eller en 
teaterforestilling?  

Lokaler, hvor der udøves kulturaktiviteter, skal holdes lukkede for offentligheden. Det gælder også for 
spillesteder, teatre mv. Lokalerne kan fortsat anvendes som arbejdspladser. Derfor vil det være muligt at 
livetransmittere en koncert, en teaterforestilling mv., hvis de tilstedeværende er til stede i kraft af et 
arbejdsforhold, og hvis det pågældende lokale er notorisk aflåst for andre end de personer.  

Det gælder desuden en opfordring til, at medarbejdere der har mulighed for at varetage deres arbejde 
uden fysisk fremmøde på arbejdspladsen, gør dette.  

Må man lave udstillinger af kultur i kirker mv.?  

Folkekirken og andre trossamfund skal følge restriktioner og retningslinjer for folkekirken og andre 
trossamfund for de aktiviteter, de selv arrangerer i lokaler, som de råder over. Hvis de lejer eller låner deres 
lokaler ud til andre, f.eks. kunstforeninger, så gælder restriktioner og retningslinjer for de pågældende.  

Overholdelse af restriktioner  

Kan myndighederne forhåndsgodkende et konkret arrangement?  

Nej. Myndighederne kan ikke forhåndsgodkende arrangementer, begivenheder mv., bortset fra 
arrangementer, der i normale tilfælde forudsætter en tilladelse fra politiet. Myndighederne kan alene 
vejlede om, at politiet håndhæver reglerne i overensstemmelse med de udstedte bekendtgørelser. 
Derudover kan myndighederne henvise til at søge information på coronasmitte.dk, den relevante 
myndigheds spørgsmålsvar eller kontakte et af callcentrene.  

Kan der søges dispensation for restriktioner til bestemte aktiviteter?  

Forbuddet mod at være flere end 5 personer til stede gælder alle områder, uanset hvilken aktivitet der 
udøves. Der findes dog bestemte undtagelser i bekendtgørelserne for f.eks. folkekirken og for dagtilbud, 



skoler og uddannelser mv. Der kan ud over disse undtagelser ikke gives dispensation fra de restriktioner, 
der er bestemt i bekendtgørelsen.  

Hvem har ansvaret for, at restriktionerne overholdes?  

Politiet kan anvende den nødvendige magt i overensstemmelse med politiloven for at sikre overholdelse af 
forbuddet mod, at flere end 5 personer er til stede på samme sted samtidig til arrangementer, 
begivenheder mv. eller forbuddet mod at holde lokaler, hvor der udøves kultur, idræts- og 
foreningsaktiviteter, åbne. Der kan desuden udstedes bøder for overtrædelse af forbud og påbud efter 
bekendtgørelserne. For nærmere information om bødetakster mv. se politiets vejledning på 
https://coronasmitte.dk/boedetaksterforatovertraederestriktioner. 
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